



SEMS

PORTARIA DE REGULAÇÃO Nº 010/2023-FMS/SEMS, DE 10 DE SETEMBRO DE 2023.

REGULA O §2º DO ART. 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 2220, DE 27 DE JULHO DE 2021 E REVOGA DISPOSIÇÕES ANTERIORES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal nº. 1.892/2013 e pela Lei nº. 8.666/1993.

RESOLVE:

Art. 1º - Esta Portaria regulamenta o Pagamento por Desempenho do Previne Brasil, aos profissionais da área da saúde no desempenho de atividade fim, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, instituído pela Lei Municipal nº 2.220, de 27 de julho de 2021.

Art. 2º Farão jus ao Incentivo de Pagamento por Desempenho do Previne Brasil, os profissionais da área da saúde no desempenho de atividade fim, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, que trabalhem, comprovadamente, com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, distribuídos em 02 turnos e inscritos no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde – CNES e que comprovem a efetiva produção nas respectivas competências a que se refere o pagamento do Incentivo, conforme conceitos de avaliação do Ministério da Saúde.

Parágrafo Único - Não farão jus ao Incentivo de Pagamento por Desempenho do Previne Brasil os profissionais que não se enquadram no caput.

Art. 3º - O valor que cada profissional de saúde receberá está disciplinado no Anexo ÚNICO desta Portaria e corresponde ao resultado de rateio do valor destinados a cada categoria (ACS, Enfermeiros, Médicos, Dentista, Técnicos de Enfermagem e ASB), dividindo-se o montante pela quantidade de membros das equipes, em seus respectivos cargos.

Parágrafo único - O valor distribuído considerou o repasse realizado pelo Ministério da Saúde - MS para a competência (08/2023) considerando a Portaria nº 2.713 de 06 de outubro de 2020 e Nota Técnica nº 05/2020-DESF/SAPS/MS.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições anteriores.

MÁRCIO DE SOUZA SÁ
Secretário de Saúde – Timon/MA
Portaria 0346/2022-GP

PROC. Nº 251/23
FLS. 1936
RUB.

ANEXO ÚNICO

PORTARIA DE REGULAÇÃO Nº 010 DE 10 DE SETEMBRO DE 2023

QUADRO DE VALORES PARA AS EQUIPES ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL

| CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO DE EQUIPES REALIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE | VALOR A DISTRIBUIR PARA AS EQUIPE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2220/2021 (§ 2º DO ART. 3º) | DISTRIBUIÇÃO POR CARGO | | | | | |
|---|--|------------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | ACS60% | Enfermeiro11% | Médico11% | Dentista11% | Técnico 3,5% | ASB 3,5% |
| Indicadores atribuídos pelo Ministério da Saúde | R\$ 57.934,34 | R\$ 34.760,61 | R\$ 6.372,78 | R\$ 6.372,78 | R\$ 6.372,78 | R\$ 2.027,70 | R\$ 2.027,70 |

EXTRATO DE ATA SRP

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 029-A/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0751/2023-SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza uso geral, limpeza hospitalar, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon/MA

Emprego: Quésia Silva Feitosa

Judicação: 06/09/2023

Homologação: 12/09/2023

ITENS REGISTRADOS:

| REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.689.426/0001-98 ENDEREÇO: Av. Francisco Carlos Jansen, nº 812-B, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-140, Timon-MA CONTATO: (86) 3212 – 5573 / (86) 98180-5574 E-MAIL: repletadistribuidora@gmail.com / licitacaorepleta@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: Sávio Barbosa de Sousa | | | | | | |
|--|-----|--|-------------|--------|----------------|------------------|
| LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA USO GERAL | | | | | | |
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
| 1 | CX | Água sanitária, caixa com 12 frascos de 1 litro | Lave bem | 2.059 | R\$ 15,89 | R\$ 32.717,51 |
| 2 | CX | Álcool em gel 450 ml, caixa com 12 unidades | Mega | 3.160 | R\$ 43,48 | R\$ 137.396,80 |
| 3 | CX | Álcool líquido etílico 70°, caixa com 12 frascos de 1 litro | Pro Gel | 18.212 | R\$ 58,06 | R\$ 1.057.388,72 |
| 4 | CX | Amaciante líquido, caixa com 12 frascos de 1 litro | Lave bem | 1.705 | R\$ 107,96 | R\$ 184.071,80 |
| 5 | UND | Avental de plástico resistente, tipo napa, com uma das faces forrada em poliéster e outra com PVC, com tiras soldadas ou costuradas. | V. Maranhão | 586 | R\$ 7,63 | R\$ 4.471,18 |



| | | | | | | |
|----|-----|---|--------------------|-------|-----------|---------------|
| 6 | UND | Balde de lixo com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros | Samplastic | 1.104 | RS 49,32 | RS 54.449,28 |
| 7 | UND | Balde plástico com tampa, capacidade 60 litros | Samplastic | 664 | RS 26,16 | RS 17.370,24 |
| 8 | UND | Balde plástico com tampa, capacidade 100 litros | Samplastic | 480 | RS 38,84 | RS 18.643,20 |
| 9 | UND | Balde plástico com alça, capacidade 20 litros | Samplastic | 1.530 | RS 8,23 | RS 12.591,90 |
| 10 | UND | Balde plástico com alça, capacidade 15 litros | Samplastic | 1040 | RS 7,35 | RS 7.644,00 |
| 11 | UND | Balde plástico com alça, capacidade 30 litros | Samplastic | 130 | RS 16,92 | RS 2.199,60 |
| 12 | UND | Balde plástico com alça, capacidade 13 litros | Samplastic | 480 | RS 8,10 | RS 3.888,00 |
| 13 | UND | Balde plástico com alça, capacidade 8 litros | Samplastic | 480 | RS 3,89 | RS 1.867,20 |
| 14 | UND | Borrifador com gatilho, tipo spray, confeccionado em material plástico, capacidade mínima 500ml | Nobre | 3.210 | RS 3,90 | RS 12.519,00 |
| 15 | PAR | Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha cano longo, cor preta, tamanhos variados | Pega Forte | 1.138 | RS 34,23 | RS 38.953,74 |
| 16 | PAR | Bota de borracha cano curto (tamanhos variados) impermeáveis e antiderrapantes | Pega Forte | 98 | RS 41,58 | RS 4.074,84 |
| 17 | UND | Cesto de lixo com tampa e pedal, em plástico, capacidade de 12 litros | Rainha Plástico | 3.049 | RS 8,11 | RS 24.727,39 |
| 18 | UND | Cesto de lixo telado, em plástico, capacidade de 8,5 litros | Rainha Plástico | 1.624 | RS 9,95 | RS 16.158,80 |
| 19 | UND | Cesto de lixo telado, em plástico, capacidade de 10 litros | Rainha Plástico | 1.500 | RS 3,27 | RS 4.905,00 |
| 20 | CX | Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1000ml, caixa com 12 frascos | Lave Bem | 3.264 | RS 32,26 | RS 105.296,64 |
| 21 | UND | Desodorizador de ambiente tipo spray 360ml, fragrâncias variadas | Kelldrin | 1.395 | RS 6,54 | RS 9.123,30 |
| 22 | CX | Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml | Lave bem | 1.898 | RS 32,81 | RS 62.273,38 |
| 23 | UND | Escova para lavar roupa (ovalada) | V. Maranhão | 708 | RS 1,63 | RS 1.154,04 |
| 24 | FD | Esponja de aço, fardo com 14 embalagens plásticas, cada uma contendo 8 unidades de lâ de aço com 44g. | Assolan | 2.224 | RS 15,18 | RS 33.760,32 |
| 25 | CX | Esponja para louças dupla face, caixa com 60 unidades | Vip | 1.140 | RS 23,12 | RS 26.356,80 |
| 26 | PCT | Flanela 100% algodão, tamanho 40x60, pacote com 12 unidades | Tecelagem Jose São | 1.414 | RS 12,66 | RS 17.901,24 |
| 27 | UND | Flanela 100% algodão, tamanho 28x48cm, para limpeza geral | Tecelagem Jose São | 300 | RS 1,11 | RS 333,00 |
| 28 | PCT | Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 unidades | Paraná | 2.021 | RS 3,25 | RS 6.568,25 |
| 29 | UND | Inseticida aerossol/spray, de no mínimo 300 ml. | Kelldrin | 5.398 | RS 5,29 | RS 28.555,42 |
| 30 | UND | Lixeira 50L sem tampa com gravação ferragem | Samplastic | 200 | RS 201,81 | RS 40.362,00 |
| 31 | UND | Lixeira com pedal 100L de plástico | Bralimpia | 200 | RS 195,42 | RS 39.084,00 |
| 32 | UND | Lixeira com pedal 15L de plástico | Rainha Plastico | 200 | RS 32,46 | RS 6.492,00 |
| 33 | UND | Lixeira com pedal 30L de plástico | Rainha Plastico | 200 | RS 89,03 | RS 17.806,00 |
| 34 | UND | Lixeira com pedal 60L de plástico | Bralimpia | 200 | RS 131,28 | RS 26.256,00 |
| 35 | UND | Lixeira com pedal 8L de plástico | Rainha Plastico | 200 | RS 13,25 | RS 2.650,00 |
| 36 | UND | Lixeira contentor com pedal 120L plástico | Bralimpia | 200 | RS 221,43 | RS 44.286,00 |
| 37 | UND | Lixeira contentor com pedal 240L plástico | Bralimpia | 200 | RS 312,50 | RS 62.500,00 |
| 38 | CX | Limpa alumínio, caixa com 24 unidades de 500ml | Lave Bem | 1.171 | RS 26,94 | RS 31.546,74 |
| 39 | CX | Limpa vidro com pulverizador, caixa com 24 unidades de 500ml | Economico | 576 | RS 62,29 | RS 35.879,04 |
| 40 | CX | Limpador instantâneo multiuso, caixa com 24 unidades de 500ml. | Lave Bem | 1.027 | RS 48,27 | RS 49.573,29 |
| 41 | CX | Limpa vidro caixa com 12 unds de 01L | Economico | 60 | RS 65,79 | RS 3.947,40 |
| 42 | UND | Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, fragrância: lavanda, frasco com 200ml | Bravo | 663 | RS 2,61 | RS 1.730,43 |
| 43 | CX | Lustra móveis caixa com 12 unds de 1L | Br | 120 | RS 87,73 | RS 10.527,60 |
| 44 | PAR | Luva de borracha TAM G | Descarpack | 350 | RS 2,96 | RS 1.036,00 |
| 45 | PAR | Luva de borracha TAM M | Descarpack | 350 | RS 3,26 | RS 1.141,00 |



| | | | | | | |
|----|-----|---|--------------------|--------|-----------|---------------|
| 46 | PAR | Luva de borracha TAM P | Descarpack | 350 | RS 2,57 | RS 899,50 |
| 47 | PAR | Luva de borracha cano longo, em látex natural com punho ajustável, tamanhos variados (P. M ou G) | Descarpack | 2.096 | RS 81,25 | RS 170.300,00 |
| 48 | UND | Mangueira de jardim 30 metros | Sun Flex | 473 | RS 46,61 | RS 22.046,53 |
| 49 | UND | Máscara em tecido com elástico, para uso doméstico | Trix | 5.520 | RS 0,57 | RS 3.146,40 |
| 50 | UND | Pá para lixo, confeccionada em metal | V. Maranhão | 1.276 | RS 4,51 | RS 5.754,76 |
| 51 | UND | Pá coletora de lixo com cabo alumínio 80cm | Bralimpia | 180 | RS 44,84 | RS 8.071,20 |
| 52 | UND | Pá para lixo em material plástico, com cabo longo | Samplastic | 1.416 | RS 16,05 | RS 22.726,80 |
| 53 | CX | Palito dental, caixa com 100 unidades | Paraná | 135 | RS 1,10 | RS 148,50 |
| 54 | UND | Pano de chão poroso tipo saco, medidas aproximadas: 40 cm x 70 cm | Tecelagem São Jose | 1.850 | RS 2,11 | RS 3.903,50 |
| 55 | UND | Pano de chão poroso tipo saco, medidas aproximadas: 70cmx50cm | Tecelagem São Jose | 5.200 | RS 1,78 | RS 9.256,00 |
| 56 | UND | Pano de microfibra para limpeza em geral | Nobre | 60 | RS 1,99 | RS 119,40 |
| 57 | UND | Pano de prato, medidas aproximadas: 44cmx68cm | Tecelagem São Jose | 3.220 | RS 1,44 | RS 4.636,80 |
| 58 | FD | Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 60cm x 10cm | Litoral | 7.589 | RS 27,34 | RS 207.483,26 |
| 59 | FD | Papel higiênico folha dupla, cor branca, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30m | Puppi | 6.000 | RS 109,19 | RS 655.140,00 |
| 60 | UND | Pedra desodorizante para vaso sanitário | Lave Bem | 29.580 | RS 2,45 | RS 72.471,00 |
| 61 | UND | Rodo de plástico com borracha dupla 30cm e cabo de aço de 1,20m | V.Maranhão | 200 | RS 7,74 | RS 1.548,00 |
| 62 | UND | Rodo de plástico com borracha dupla 40cm e cabo de aço de 1,20m | V.Maranhão | 1.250 | RS 4,83 | RS 6.037,50 |
| 63 | UND | Rodo de plástico com borracha dupla 60cm e cabo de aço de 1,20m | V.Maranhão | 170 | RS 5,80 | RS 986,00 |
| 64 | CX | Sabão em barra, fragrância: coco, caixa com 50 barras de 200g | Lave Bem | 13 | RS 71,54 | RS 930,02 |
| 65 | CX | Sabão em barra, fragrância: variadas, caixa com 50 barras de 200g | Lave Bem | 25 | RS 51,11 | RS 1.277,75 |
| 66 | CX | Sabão em barra, fragrância: neutro, caixa com 50 barras de 200g | Lave Bem | 1.016 | RS 52,23 | RS 53.065,68 |
| 67 | CX | Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 1kg | Lave Bem | 1.707 | RS 78,87 | RS 134.631,09 |
| 68 | FD | Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 500ml | Lave Bem | 96 | RS 49,07 | RS 4.710,72 |
| 69 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades | Flik | 5.315 | RS 20,65 | RS 109.754,75 |
| 70 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades | Flik | 85 | RS 30,93 | RS 2.629,05 |
| 71 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 20 litros, pacote com 10 unidades | Flik | 96.320 | RS 2,47 | RS 237.910,40 |
| 72 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 40 litros, pacote com 100 unidades | Flik | 96.220 | RS 5,71 | RS 549.416,20 |
| 73 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades | Flik | 5.120 | RS 8,97 | RS 45.926,40 |
| 74 | PCT | Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 60 litros, pacote com 10 unidades | Flik | 96.190 | RS 4,01 | RS 385.721,90 |
| 75 | PCT | Saco plástico transparente, capacidade 2 kg, pacote com 100 unidades | Cardoplastic | 1.020 | RS 7,25 | RS 7.395,00 |
| 76 | PCT | Saco plástico transparente, capacidade 3 kg, pacote com 100 unidades | Cardoplastic | 100 | RS 100,00 | RS 10.000,00 |
| 77 | PCT | Saco plástico transparente, capacidade 10 kg, pacote com 100 unidades | Cardoplastic | 100 | RS 50,00 | RS 5.000,00 |
| 78 | PCT | Sacola plástica reforçada 30x40 com 1000 unds | Cardoplastic | 12 | RS 419,02 | RS 5.028,24 |
| 79 | PCT | Saco plástico transparente p/ cesta básica, atóxico, inodoro, incolor, resistente, próprio para acondicionamento de alimentos, medidas 50 x 80 cm, pacote com 100 unidades. | Cardoplastic | 4.510 | RS 11,10 | RS 50.061,00 |
| 80 | UND | Sacola plástica grande, tipo Camiseta, reforçada, com dimensões mínimas: 60cm x 75cm. | Cardoplastic | 600 | RS 0,36 | RS 216,00 |



| | | | | | | |
|----|-----|---|--------------|-------|-----------|---------------|
| 81 | UND | Sacola plástica pequena, tipo Camiseta, reforçada, com dimensões mínimas: 30cm x 40cm. | Cardoplastic | 600 | R\$ 4,33 | RS 2.598,00 |
| 82 | PCT | Sacolas Plásticas Reciclada 5 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades | Cardoplastic | 3.320 | RS 10,72 | RS 35.590,40 |
| 83 | UND | Soda Cáustica (Hidróxido de Sódio) cristalizada em escamas a 70%, pote de 500g | Saturno | 513 | RS 0,58 | RS 297,54 |
| 84 | UND | Totem para álcool gel, em plástico injetado resistente, pedal em fibra, para evitar toque com as mãos. Reservatório para abastecer sem retil, capacidade entre 2 a 2,5 litros. Altura de 1 metro, a ser personalizado com logo e informações encaminhadas pelo órgão/ secretaria solicitante. | Inove | 1.010 | RS 324,29 | RS 327.532,90 |
| 85 | UND | Vassoura de nylon com cabo | V.Maranhão | 1.616 | RS 5,72 | RS 9.243,52 |
| 86 | UND | Vassoura de palha natural sem cabo | V.Maranhão | 5.645 | RS 1,00 | RS 5.645,00 |
| 87 | UND | Vassoura de palha natural com cabo | V.Maranhão | 120 | RS 2,68 | RS 321,60 |
| 88 | UND | Vassoura de pelo sintético 60cm com cabo | V.Maranhão | 976 | RS 6,63 | RS 6.470,88 |
| 89 | UND | Vassoura piaçava comum com cabo | V.Maranhão | 1.211 | RS 4,11 | RS 4.977,21 |
| 90 | UND | Vassoura para vaso sanitário com suporte, confeccionada em material plástico | V.Maranhão | 622 | RS 4,81 | RS 2.991,82 |

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **029-A/2023**, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **0751/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

| |
|---|
| EMPRESA: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA |
| CNPJ: 26.689.426/0001-98 |
| ENDEREÇO: Av. Francisco Carlos Jansen, nº 812-B, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-140, Timon-MA |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sávio Barbosa de Sousa |
| E-MAIL: repletadistribuidora@gmail.com / licitacaorepleta@gmail.com |
| TELEFONE: (86) 3212 - 5573 / (86) 98180-5574 |

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 029-B/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0751/2023-SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza uso geral, limpeza hospitalar, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon/MA

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa

Adjudicação: 06/09/2023

Homologação: 12/09/2023

ITENS REGISTRADOS:

| EXPRESS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
|--|-----|---|-----------|-----|----------------|-----------------|
| CNPJ: 44.543.537/0001-73 | | | | | | |
| ENDEREÇO: Rua Filomena Martins Nazareno Bringel, nº 840, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-280, Timon-MA | | | | | | |
| CONTATO: (86) 9 9547-6749 | | | | | | |
| E-MAIL: expresscomercioltda@gmail.com | | | | | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Reydneh Zamora da Silva Vilanova | | | | | | |
| LOTE II - MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR | | | | | | |
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
| 1 | CX | Ácido Muriático, caixa com 12 unidades de 1 litro | START | 123 | RS 29,71 | RS 3.654,33 |
| 2 | UND | Água sanitária concentrada, galão com 5 litros | ECONOMICO | 260 | RS 9,07 | RS 2.358,20 |
| 3 | CX | Base selador, caixa com 04 unidades de 5 litros | START | 400 | RS 261,23 | RS 104.492,00 |
| 4 | CX | Cera impemeabilizante, caixa com 04 unidades de 05 litros | START | 200 | RS 215,32 | RS 43.064,00 |
| 5 | UND | Desinfetante Concentrado, galão de 5 litros | SANOL | 990 | RS 51,81 | RS 51.291,90 |
| 6 | PCT | Detergente em pó, pacote com 500g | BRILHANTE | 224 | RS 4,84 | RS 1.084,16 |
| 7 | UND | Detergente enzimático, galão 5 litros | PROLINK | 160 | RS 140,96 | RS 22.553,60 |
| 8 | UND | Disco de fibra para enceradeira de 300mm | NOBRE | 130 | RS 22,80 | RS 2.964,00 |
| 9 | UND | Desincrustante ácido, galão de 5 litros | PROTELMIM | 70 | RS 93,62 | RS 6.553,40 |
| 10 | KIT | Kit Mop Pó Completo | ROMHER | 480 | RS 80,60 | RS 38.688,00 |
| 11 | KIT | Kit Mop Úmido Completo | ROMHER | 200 | RS 78,10 | RS 15.620,00 |



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br

PROC. Nº 351/23
 FLS. 1979
 RÚB. 7



| | | | | | | |
|----|-----|---|--------------|-----|-------------|---------------|
| 12 | UND | Limpa piso, para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos), frasco com 1 litro | AZULIM | 160 | RS 11,78 | RS 1.884,80 |
| 13 | UND | Limpador desengordurante para limpeza de coifa e exaustor, galão com 5 litros | CIF | 100 | RS 48,87 | RS 4.887,00 |
| 14 | UND | Refil Mop Pó | FLASH LIMP | 360 | RS 25,99 | RS 9.356,40 |
| 15 | UND | Refil Mop Úmido | FLASH LIMP | 360 | RS 20,28 | RS 7.300,80 |
| 16 | UND | Removedor de Cera, galão com 5 litros | AZULIM | 300 | RS 38,58 | RS 11.574,00 |
| 17 | PCT | Saco plástico para lixo hospitalar, branco leitoso, com identificação infectante, capacidade 100 litros, pacote com 1000 unidades | TALGE | 490 | RS 153,92 | RS 75.420,80 |
| 18 | PCT | Saco plástico para lixo hospitalar, branco leitoso, com identificação infectante, capacidade 200 litros, pacote com 1000 unidades | TALGE | 530 | RS 324,19 | RS 171.820,70 |
| 19 | PCT | Saco plástico para lixo hospitalar, branco leitoso, com identificação infectante, capacidade 50 litros, pacote com 1000 unidades | TALGE | 530 | RS 103,67 | RS 54.945,10 |
| 20 | PCT | Saco plástico resistente transparente 5kg, para acondicionamento de lençóis hospitalares, pacote com 100 unidades | TALGE | 720 | RS 82,75 | RS 59.580,00 |
| 21 | UND | Álcool em gel 5 litros | LIMPE BEM | 648 | RS 60,95 | RS 39.495,60 |
| 22 | PCT | Armação Euro 60cm pct c/ 06 und | BRALIMPIA | 300 | RS 203,60 | RS 61.080,00 |
| 23 | BB | Bactericida clorado 1% 5L | DEOLINE | 480 | RS 10,53 | RS 5.054,40 |
| 24 | BB | Bactericida clorado 2% 5L | DEOLINE | 480 | RS 13,40 | RS 6.432,00 |
| 25 | BB | Bactericida clorado 10% 5L | DEOLINE | 480 | RS 157,95 | RS 75.816,00 |
| 26 | UND | Balde espremedor mopinho com alça 12L | BRALIMPIA | 200 | RS 67,94 | RS 13.588,00 |
| 27 | UND | Balde Mop espremedor dobro 20 flex | BRALIMPIA | 480 | RS 289,73 | RS 139.070,40 |
| 28 | UND | Cabo 1,40m x 22m com ponteira manopla | BRALIMPIA | 150 | RS 30,44 | RS 4.566,00 |
| 29 | UND | Carro funcional com bolsa vinil | BETTANIN | 60 | RS 1.103,40 | RS 66.204,00 |
| 30 | UND | Coletor com pedal de 30L-Preto | PRIMAFER | 960 | RS 120,82 | RS 115.987,20 |
| 31 | UND | Coletor com pedal de 60L-Preto | PRIMAFER | 960 | RS 237,66 | RS 228.153,60 |
| 32 | UND | Conjunto Mop Pó Microfibras 40cm (Cabo telescópio com suporte e refil) | FLASH LIMP | 800 | RS 131,17 | RS 104.936,00 |
| 33 | UND | Desinfetante uso hospitalar 5L concentrado fragrâncias variadas | LYSOL | 960 | RS 37,11 | RS 35.625,60 |
| 34 | CX | Detergente em pó 30Kg | FINISH | 24 | RS 392,66 | RS 9.423,84 |
| 35 | UND | Disco de fibra para enceradeira de 500mm | NOBRE | 130 | RS 59,54 | RS 7.740,20 |
| 36 | PCT | Fibra abrasiva para limpeza pesada c/10 | BETTANIN | 350 | RS 78,10 | RS 27.335,00 |
| 37 | UND | Refil 30cm Mopinho ponta cortada | ROMHER | 360 | RS 23,45 | RS 8.442,00 |
| 38 | CX | Jet coifa (produto para limpeza de coifa e exaustor) 5L caixa com 4 und | FINISH | 60 | RS 239,71 | RS 14.382,60 |
| 39 | UND | Kit coleta seletiva com 4 unds 50L tampa frontal estrutura metálica | ACRIMET | 20 | RS 798,00 | RS 15.960,00 |
| 40 | UND | Odorizador aromatizante de ambiente aerossol 360ml | BOM AR | 375 | RS 6,80 | RS 2.550,00 |
| 41 | UND | Placa sinalizadora piso escarregado de plástico amarela | SINALIZE | 80 | RS 64,22 | RS 5.137,60 |
| 42 | UND | Óculos de proteção e segurança biológica incolor | CARBOGRAFITE | 300 | RS 4,70 | RS 1.410,00 |
| 43 | UND | Protetor auricular tipo Plug | VONDER | 300 | RS 1,28 | RS 384,00 |

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **EXPRESS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **029-B/2023** integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **0751/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

| |
|---|
| EMPRESA: EXPRESS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA |
| CNPJ: 44.543.537/0001-73 |
| ENDEREÇO: Rua Filomena Martins Nazareno Bringel, nº 840, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-280, Timon-MA |
| REPRESENTANTE LEGAL: Reydneh Zamora da Silva Vilanova |
| E-MAIL: expresscomercioltda@gmail.com |
| TELEFONE: (86) 9 9547-6749 |



PROC. Nº 751/23
 FLS. 1980
 RÚB. 87

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 029-C/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0751/2023-SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza uso geral, limpeza hospitalar, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon/MA

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa

Adjudicação: 06/09/2023

Homologação: 12/09/2023

ITENS REGISTRADOS:

JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 26.314.540/0001-33

ENDEREÇO: Av. Piauí, nº 1008, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-030, Timon-MA

CONTATO: (86) 98851-6270

E-MAIL: jlbeireli@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Laura Gomes dos Santos

LOTE III - MATERIAIS PARA LAVANDERIA HOSPITALAR

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
|------|-----|---|-------|-----|----------------|-----------------|
| 1 | BB | ACIDULANTE NEUTRALIZANTE DE CLORO BB DE 50 LT Características: usado na pré-lavagem ou lavagem de roupas de algodão e poliéster brancas e coloridas com sujeiras leves e pesadas, neutralizador de resíduos alcalinos e de alvejantes químicos provenientes da lavagem, reduz a aspereza das roupas, evita o amarelamento das roupas por resíduos alcalinos, aumenta a vida útil dos tecidos uma vez que elimina os resíduos de cloro provenientes da lavagem e alvejamento das roupas. Composição: Metabissulfito de Sódio, Gluconato de Sódio, Tiosulfato de Sódio e Água. Especificações físico-químicas: Aspecto – líquido; Cor – transparente; Ph – 4,0/5,0; Densidade: 1,2 g/cm3. | RICEK | 120 | RS 424,38 | RS 50.925,60 |
| 2 | BB | ADITIVO ALCALINO PRÉ-LAVAGEM BB DE 50 LT Características: possui agentes alcalinos e dispersantes que juntamente com o detergente, facilitam a pré-lavagem ou lavagem de roupas de algodão e poliéster brancas ou coloridas com sujeiras leves ou pesadas, facilitando a remoção de manchas de sangue ou outros produtos difíceis de serem removidos. Composição: Solução de Hidróxido de Sódio 50%, Sequestrante e Água. Especificações Técnicas: Aspecto – líquido; Cor – transparente; Ph puro – 13/14; Odor – característico; Densidade a 25°C – 1350/1400 g/ml. | RICEK | 120 | RS 425,00 | RS 51.000,00 |
| 3 | BB | ALVEJANTE LÍQUIDO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) BB DE 50 LT Características: produto a base de hipoclorito de sódio, indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão, eficiente contra bactérias, fungos e vírus diminuindo assim riscos de contaminação, graças à atividade antimicrobiana do cloro ativo, alto poder de remoção de manchas de sangue, medicamentos, sucos, chá, café, corantes, etc. Alvejamento uniforme em tecidos mantendo-se ativo do início ao fim da etapa de alvejamento. Composição: Hipoclorito de Sódio, Agente estabilizante em veículo aquoso. Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio a 8,5%. Especificações Técnicas: Aspecto – líquido; Cor: Amarelo claro; Ph – 12,5±0,5; Densidade – 1,2±0,05 g/cm3 | RICEK | 120 | RS 380,00 | RS 45.600,00 |
| 4 | BB | AMACIANTE COM AÇÃO BACTERICIDA BB DE 50 LT Características: amaciante líquido concentrado, desenvolvido para amaciar e perfumar os tecidos. É indicado para todos os tipos de tecidos de algodão, poliéster, sejam brancos ou de cor, prolongando a vida dos mesmos. Composição: Cloro Cetil Trimetil, Amônio, Essência, Corante, Conservante, Alcool e Água. Especificações Técnicas: Aspecto – Líquido viscoso; Cor – azul; Aroma – Soft Classic; Ph (100%) – 5,5 a 6,0; Densidade – 0,98/1,05 g/cm3 | RICEK | 120 | RS 370,00 | RS 44.400,00 |
| 5 | BB | DETERGENTE ALCALINO ÓPTICO BB DE 50 LT Características: é um detergente líquido para umectação, lavagem e pré-lavagem de roupas de algodão e poliéster, realçando a cor das roupas, podendo ser usado a quente e a frio, no uso profissional, na operação de pré-lavagem, lavagem e umectação de roupas brancas e coloridas, com grau de sujidades leves ou pesadas. Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Tensoativo Aniônico Neutralizante, Tensoativo Não Iônico Coadjuvante, Espessante e Água. Especificações Técnicas: Aspecto: Líquido viscoso; Cor: Transparente; Ph: 6,5 a 7,0; Densidade – 1,050/1100 g/cm3 | RICEK | 120 | RS 420,00 | RS 50.400,00 |
| 6 | BB | DETERGENTE REMOVEDOR DE CLOREXIDINA BB DE 50 LT Características: é um detergente líquido para umectação, que reage com a clorexidina, tornando-a solúvel e removível, além de remover sujidades graxosas e oleosas. Composição: agente complexante e tensoativo biodegradável. Especificações Técnicas: Aspecto: Líquido viscoso; | RICEK | 120 | RS 340,00 | RS 40.800,00 |



| | | | | | | |
|---|-----|---|--------|---|--------------|---------------|
| | | Densidade - 1,425 ± 0,005 g/cm ³ | | | | |
| 7 | UND | Equipamento dosador completo, para uso em lavadoras de roupas automáticas com 6 saídas. | UNIMAX | 4 | R\$ 2.968,60 | R\$ 11.874,40 |

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **029-C/2023** integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **0751/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

| |
|--|
| EMPRESA: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI |
| CNPJ: 26.314.540/0001-33 |
| ENDEREÇO: Av. Piauí, nº 1008, Bairro Parque Piauí, CEP: 65631-030, Timon-MA |
| REPRESENTANTE LEGAL: Laura Gomes dos Santos |
| E-MAIL: jlbeireli@gmail.com |
| TELEFONE: (86) 9 9547-6749 |

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 029-D/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0751/2023-SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza uso geral, limpeza hospitalar, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon/MA

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa

Judicação: 06/09/2023

Homologação: 12/09/2023

ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 751/23
FLS. 1982
RÚB. 8

| T L S DE ABREU LTDA CNPJ: 34.998.772/0001-86 ENDEREÇO: Rua Manoel Batista, nº 3035, Sala A, Bairro Formosa, CEP: 65.636-050, Timon/MA CONTATO: (86) 98179-9358 E-MAIL: licitacaotdsdistribuidora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: Talyta Layza Sampaio de Abreu | | | | | | |
|---|-----|--|--------------|---------|----------------|-----------------|
| LOTE IV - MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL | | | | | | |
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
| 1 | PCT | Absorvente higiênico com abas, pacote com 08 unidades. | NATURALMENTE | 150.200 | R\$ 2,90 | R\$ 435.580,00 |
| 2 | UND | Aparelho de barbear | BIC | 200 | R\$ 3,80 | R\$ 760,00 |
| 3 | UND | Avental infantil plástico | BEM EM QUER | 8.120 | R\$ 3,59 | R\$ 29.150,80 |
| 4 | UND | Colônia infantil 750 ml | MURIEL | 8.050 | R\$ 12,50 | R\$ 100.625,00 |
| 5 | UND | Condicionador adulto 300ml | SUAVE | 200 | R\$ 10,80 | R\$ 2.160,00 |
| 6 | UND | Condicionador infantil 210 ml (para todo tipo de cabelo) | BARUEL | 8.200 | R\$ 9,50 | R\$ 77.900,00 |
| 7 | CX | Cotonetes (hastes flexíveis) c/ 75 und | COTTON LINE | 60 | R\$ 1,70 | R\$ 102,00 |
| 8 | UND | Creme dental adulto 90g | COLGATE | 400 | R\$ 2,50 | R\$ 1.000,00 |
| 9 | UND | Creme dental infantil 50g | COLGATE | 10.400 | R\$ 2,70 | R\$ 28.080,00 |
| 10 | UND | Creme hidratante corporal 200ml | MONANGE | 100 | R\$ 6,70 | R\$ 670,00 |
| 11 | UND | Creme hidratante corporal 500ml | MONANGE | 100 | R\$ 21,50 | R\$ 2.150,00 |
| 12 | UND | Creme para pentear 300 ml (para todo tipo de cabelo) | SEDA | 300 | R\$ 10,60 | R\$ 3.180,00 |
| 13 | UND | Creme para pentear infantil, no mínimo 250 ml (para todo tipo de cabelo) | L'ORÉAL | 8.000 | R\$ 10,60 | R\$ 84.800,00 |
| 14 | UND | Desodorante roll on 50 ml | NIVEA | 300 | R\$ 2,90 | R\$ 870,00 |
| 15 | UND | Desodorante spray 150 ml | SUAVE | 100 | R\$ 7,30 | R\$ 730,00 |
| 16 | UND | Escova dental adulto (cabo anatômico, cabeça com cantos arredondados e cerdas flexíveis de nylon - macias) | COLGATE | 100 | R\$ 3,70 | R\$ 370,00 |
| 17 | UND | Escova dental infantil (cabo anatômico, cabeça com cantos arredondados e cerdas flexíveis de nylon - macias) | COLGATE | 8.300 | R\$ 3,09 | R\$ 25.647,00 |
| 18 | UND | Escova p/ unhas | BELLANO | 50 | R\$ 2,64 | R\$ 132,00 |
| 19 | PCT | Fralda descartável TAM RN | PAMPERS | 50 | R\$ 22,10 | R\$ 1.105,00 |
| 20 | PCT | Fralda descartável TAM G | CREMER | 50 | R\$ 22,10 | R\$ 1.105,00 |
| 21 | PCT | Fralda descartável TAM M | CREMER | 50 | R\$ 22,10 | R\$ 1.105,00 |
| 22 | PCT | Fralda descartável TAM P | CREMER | 50 | R\$ 20,86 | R\$ 1.043,00 |



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br



| | | | | | | |
|----|-----|---|------------|-------|-----------|----------------|
| 23 | PCT | Fralda descartável TAM XG (para crianças de 02 a 03 anos), pacote com no mínimo 60 unidades | CREMER | 8.000 | R\$ 20,45 | R\$ 163.600,00 |
| 24 | PCT | Fraldas descartáveis para adulto TAM G (Geriátrica) | PANDA | 50 | R\$ 21,30 | R\$ 1.065,00 |
| 25 | UND | Lençol solteiro liso sem elástico, cores variadas | SANTISTA | 8.000 | R\$ 25,99 | R\$ 207.920,00 |
| 26 | UND | Lençol solteiro liso com elástico, cores variadas | PRALSSEB | 8.000 | R\$ 25,50 | R\$ 204.000,00 |
| 27 | UND | Pente largo em plástico | MARCO BONI | 5.040 | R\$ 8,40 | R\$ 42.336,00 |
| 28 | UND | Perfume infantil 210 ml | BARUEL | 50 | R\$ 9,59 | R\$ 479,50 |
| 29 | PCT | Sabonete de 90g, pacote com 12 unidades | YPÊ | 50 | R\$ 17,90 | R\$ 895,00 |
| 30 | CX | Sabonete Líquido, caixa com 04 frascos de 05 litros cada. | RICEK | 164 | R\$ 56,14 | R\$ 9.206,96 |
| 31 | UND | Sabonete líquido infantil 250ml | PALMOLIVE | 8.150 | R\$ 9,35 | R\$ 76.202,50 |
| 32 | UND | Shampoo adulto 350ml | PALMOLIVE | 120 | R\$ 9,09 | R\$ 1.090,80 |
| 33 | UND | Shampoo infantil 150ml | BARUEL | 100 | R\$ 9,05 | R\$ 905,00 |
| 34 | UND | Shampoo infantil 400ml | BARUEL | 8.100 | R\$ 8,99 | R\$ 72.819,00 |
| 35 | UND | Shampoo para todo tipo de cabelo 400 ml | TRESEMME | 120 | R\$ 8,50 | R\$ 1.020,00 |
| 36 | UND | Toalha de banho com tema infantil | DOHER | 8.050 | R\$ 16,70 | R\$ 134.435,00 |
| 37 | UND | Toalha de rosto 40x20cm | DOHER | 100 | R\$ 9,63 | R\$ 963,00 |
| 38 | PCT | Touca descartável (Pct. c/100 unidades) | FORTFLEX | 301 | R\$ 8,19 | R\$ 2.465,19 |

LOTE V - MATERIAIS DESCARTÁVEIS

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
|------|-------|--|------------|--------|----------------|-----------------|
| 1 | CX | Bandeja descartável de isopor 21x14cm com 100unds para embalagens | TOTALPLAST | 30 | R\$ 24,95 | R\$ 748,50 |
| 2 | PCT | Canudo plástico descartável embalado individualmente 10mm com 100 unds | STRAWPLAST | 150 | R\$ 4,85 | R\$ 727,50 |
| 3 | PCT | Canudo plástico descartável embalado individualmente sanfonado 6mm com 100 unds | STRAWPLAST | 677 | R\$ 3,65 | R\$ 2.471,05 |
| 4 | PCT | Colher descartável de plástico para refeição, pacote com 50 unidades | STRAWPLAST | 1.067 | R\$ 2,46 | R\$ 2.624,82 |
| 5 | PCT | Colher descartável de plástico para sobremesa, pacote com 50 unidades | TOTALPLAST | 1.165 | R\$ 18,54 | R\$ 21.539,10 |
| 6 | PCT | Copo descartável, branco ou transparente de 150ml pacote com 100und | TOTALPLAST | 10.518 | R\$ 2,76 | R\$ 29.029,68 |
| 7 | PCT | Copo descartável, branco ou transparente de 180ml pacote com 100und | TOTALPLAST | 10.240 | R\$ 3,04 | R\$ 31.129,60 |
| 8 | PCT | Copo descartável, branco ou transparente de 300ml pacote com 100und | TOTALPLAST | 1.542 | R\$ 4,49 | R\$ 6.923,58 |
| 9 | PCT | Copo descartável, branco ou transparente de 50ml pacote com 100und | TOTALPLAST | 4.052 | R\$ 1,78 | R\$ 7.212,56 |
| 10 | CX | Copo plástico descartável 180ml, caixa com 2.500 unidades | TOTALPLAST | 1.715 | R\$ 54,11 | R\$ 92.798,65 |
| 11 | CX | Copo plástico descartável 50ml, caixa com 5.000 unidades | TOTALPLAST | 1.260 | R\$ 79,14 | R\$ 99.716,40 |
| 12 | UND | Filme PVC, rolo com 30m | PRATSY | 2.100 | R\$ 5,85 | R\$ 12.285,00 |
| 13 | PCT | Garfo descartável de plástico para refeição c/50 | TOTALPLAST | 1.000 | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 |
| 14 | PCT | Garfo descartável de plástico para sobremesa c/50 | TOTALPLAST | 1.000 | R\$ 4,06 | R\$ 4.060,00 |
| 15 | FARDO | Guardanapo de papel, folha simples, medindo aproximadamente 20x22cm, fardo com 10 pacotes | VIP | 10 | R\$ 11,24 | R\$ 112,40 |
| 16 | PCT | Guardanapo de papel mesa branco, folha simples, medindo aproximadamente 24x22cm, com 50 folhas | VIP | 3.555 | R\$ 1,22 | R\$ 4.337,10 |
| 17 | PCT | Guardanapo de papel, folha simples, medindo aproximadamente 33x30cm, fardo com 10 pacotes de 50 folhas | VIP | 3.000 | R\$ 0,76 | R\$ 2.280,00 |
| 18 | CX | Marmitex de isopor térmica redonda sem divisória N°8 com tampa com 100 unds | TOTALPLAST | 1.200 | R\$ 38,06 | R\$ 45.672,00 |
| 19 | CX | Marmitex de isopor térmica retangular com 03 divisórias, tampa com 100 unds | TOTALPLAST | 1.200 | R\$ 117,82 | R\$ 141.384,00 |
| 20 | CX | Marmitex descartável de alumínio n°8 com fechamento à máquina e com tampa de alumínio com 100 unds | TÉRMICA | 1.000 | R\$ 30,68 | R\$ 30.680,00 |
| 21 | CX | Marmitex descartável de alumínio n°8 com fechamento manual e com tampa de cartão plastificado com 100 unds | TÉRMICA | 1.000 | R\$ 30,07 | R\$ 30.070,00 |



| | | | | | | |
|----|------|--|------------|-------|-----------|----------------|
| 22 | CX | Marmitex retangular de alumínio 1.150ml sem divisória, com tampa de cartão plastificado com 100 unds | TÉRMICA | 1.000 | R\$ 59,35 | R\$ 59.350,00 |
| 23 | CX | Marmitex retangular de alumínio 03 divisórias 900ml com tampa com 100 unds | TÉRMICA | 1.000 | R\$ 85,79 | R\$ 85.790,00 |
| 24 | ROLO | Papel alumínio 30cm x 7,5m rolo | BOMPACK | 1.000 | R\$ 4,82 | R\$ 4.820,00 |
| 25 | UND | Papel Alumínio, rolo com 4 metros | FORTFLEX | 160 | R\$ 2,88 | R\$ 460,80 |
| 26 | FD | Papel Toalha, folha dupla, cor branca, fardo com 12 pacotes com 2 rolos, com no mínimo 90 toalhas cada | CAPRICE | 660 | R\$ 19,51 | R\$ 12.876,60 |
| 27 | FD | Papel Toalha interfolhado 2 dobras branco, medidas aproximadas: 22cm x 21cm, fardo com 1000 folhas | VIP | 3.375 | R\$ 68,88 | R\$ 232.470,00 |
| 28 | FD | Papel toalha interfolhado, fardo com 07 pacotes 04 rolos c/ 1000 folhas | VIP | 200 | R\$ 22,98 | R\$ 4.596,00 |
| 29 | PCT | Prato descartável fundo 12cm, tipo cumbuca, confeccionado em plástico, pacote com 10 unidades | TOTALPLAST | 1.210 | R\$ 0,91 | R\$ 1.101,10 |
| 30 | PCT | Prato descartável fundo 15cm, tipo cumbuca, confeccionado em plástico, pacote com 10 unidades | TOTALPLAST | 1.210 | R\$ 1,44 | R\$ 1.742,40 |
| 31 | PCT | Prato descartável raso 15cm, confeccionado em plástico, pacote com 10 unidades | TOTALPLAST | 10 | R\$ 0,80 | R\$ 8,00 |
| 32 | PCT | Prato descartável raso 18cm, confeccionado em plástico, pacote com 10 unidades | TOTALPLAST | 1.030 | R\$ 1,48 | R\$ 1.524,40 |
| 33 | PCT | Tampas descartáveis para copo de 150ml transparente de plástico | TOTALPLAST | 1.000 | R\$ 4,36 | R\$ 4.360,00 |
| 34 | PCT | Tampas descartáveis para copo de 180ml transparente de plástico | TOTALPLAST | 1.000 | R\$ 5,47 | R\$ 5.470,00 |
| 35 | PCT | Tampas descartáveis para copo de 300ml transparente de plástico | TOTALPLAST | 1.000 | R\$ 6,17 | R\$ 6.170,00 |

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **T L S DE ABREU LTDA** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **029-D/2023** integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **0751/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

| |
|---|
| EMPRESA: T L S DE ABREU LTDA |
| CNPJ: 34.998.772/0001-86 |
| ENDEREÇO: Rua Manoel Batista, nº 3035, Sala A, Bairro Formosa, CEP: 65.636-050, Timon/MA |
| REPRESENTANTE LEGAL: Talyta Layza Sampaio de Abreu |
| E-MAIL: licitacaotlsdistribuidora@gmail.com |
| TELEFONE: (86) 98179-9358 |

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 029-E/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0751/2023-SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza uso geral, limpeza hospitalar, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon/MA

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa

Adjudicação: 06/09/2023

Homologação: 12/09/2023

ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 351/23
FLS. 1984
RÚB. 8

| A B F DE SOUSA SANTOS LTDA CNPJ: 45.530.189/0001-62 ENDEREÇO: Rua Nilo Soares da Silva, 1039, Bairro Ininga, CEP: 64049-778, Teresina-PI CONTATO: (86) 99930-9343 E-MAIL: al3negociosmultiplos@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: Alone Bruno Ferreira de Sousa Santos | | | | | | |
|--|-----|---|-----------|-----|----------------|-----------------|
| LOTE VI - DISPENSER | | | | | | |
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | QNT | VLR MÉDIO UNIT | VLR MÉDIO TOTAL |
| 1 | UND | Dispenser para papel toalha interfolhado | NOBRE | 150 | R\$ 49,00 | R\$ 7.350,00 |
| 2 | UND | Dispenser para copo 180ml em aço inox | CM DESIGN | 150 | R\$ 96,00 | R\$ 14.400,00 |
| 3 | UND | Dispenser para copo 50ml em aço inox | CM DESIGN | 150 | R\$ 81,00 | R\$ 12.150,00 |
| 4 | UND | Dispenser para papel higiênico 400m em aço inox | GLOBO | 150 | R\$ 160,00 | R\$ 24.000,00 |





| | | | | | | |
|---|-----|---|-------|-----|------------|--------------|
| 5 | UND | Dispenser para sabonete líquido 800ml de plástico | NOBRE | 150 | R\$ 55,25 | R\$ 8.287,50 |
| 6 | UND | Dispenser para papel alumínio de 44x7,5 em aço inox | NOBRE | 50 | R\$ 110,00 | R\$ 5.500,00 |
| 7 | UND | Dispenser para papel filme em aço inox | NOBRE | 30 | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 |

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **A B F DE SOUSA SANTOS LTDA** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **029-E/2023** integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **0751/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

| |
|---|
| EMPRESA: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA |
| CNPJ: 45.530.189/0001-62 |
| ENDEREÇO: Rua Nilo Soares da Silva, 1039, Bairro Ininga, CEP: 64049-778, Teresina-PI |
| REPRESENTANTE LEGAL: Alone Bruno Ferreira de Sousa Santos |
| E-MAIL: al3negociosmultiplos@gmail.com |
| TELEFONE: (86) 99930-9343 |

GOVERNO MUNICIPAL

Dinair Sebastiana Veloso da Silva
Prefeita de Timon

João Rodolfo do Rêgo Silva
Vice - Prefeito de Timon

Chefe de Gabinete Sueli Maria Conceição Barros da Silva Capuama
Secretário Municipal de Governo Sanev Santos Sampaio
Procurador Geral do Município João Santos Costa
Controladora Geral do Município Ana Lúcia Vaz Ferreira
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal Ulysses Halley Lima Oliveira
Secretário Municipal de Educação Samuel de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde Márcio de Souza Sá
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Marcus Vinicius Cabral da Silva
Secretária Municipal de Desan. Econômico, Trabalho e do Turismo Laurieny Alves Carvalho Leal
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural João Rodrigues de Azevedo Neto
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Lourival Alves de Lima Junior
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Francisco Canindê Dias Alves
Secretaria Municipal de Finanças Poliana Pereira Bandoira
Secretário Municipal de Habitação Marcos Gomes de Sousa
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer Phillip Ângelo da Cunha Andrade
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania Sanev Santos Sampaio
Secretário Municipal de Segurança Pública Luis Carlos Bacelar Caldas Júnior
Secretário Municipal Meio Ambiente José Carlos Fernandes de Assunção
Coordenadora Geral de Controle das Licitações Públicas Zorba Baependi da Rocha Igroja
Coordenadora Geral de Comunicação Social Suzyane de Sousa Bezerra
Secretário Municipal Extraordinário de Articulação Política Rafael Gomes da Silva
Secretário Municipal Extraordinário de Assuntos Institucionais Pedro Alexandre Lima do Nascimento
Secretário Municipal Extraordinário de Gestão e Projetos Especiais Mário Vieira de Alencar Filho
Chefe da Secretaria-Geral Tarcila Maria Machado Sousa
Comandante da Guarda Municipal Kelle Alves Veras
Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres Kallyane Lima Monteiro
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor Alexandre Luz
Coordenador Municipal de Defesa Civil César Augusto Madeira Monteiro Júnior
Ouvidor do Município Danilo Silva de Assunção
Diretor do Departamento Municipal de Iluminação Pública Dolival Pereira de Andrade
Diretor do Departamento Municipal de Trânsito e Transportes Siomar de Souza Marte
Coordenador Municipal de Juventude Geldo Carneiro Júnior
Presidente da Fundação Municipal de Cultural Leylianne Beserra de Almeida Monteiro
Presidente da Fundação João Emilio Falcão Antonio Lucélio Carvalho Mendes
Presidente do Instituto de Prev. Social dos Servidores Públicos de Timon Lázaro Martins Araújo
Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de Timon Carlos Zangirolami Sousa Silva
Presidente da Agência de Tec. Ciência e Inovação de Timon Victor Luiz Serra Lula
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Timon Levina Lenara Vieira Cabral
Diretor Presidente da Ag. Reg. de Serv. Púb. Del. do Município de Timon João Victor Serpa do Nascimento Delgado

PROC. Nº 751/23
FLS. 1285
RÚB.

ÓRGÃO DESTINADO À PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV
Email: semgov@timon.ma.gov.br

Alberto Carlos da Silva
Responsável pela Publicação dos Atos do Diário Oficial

Suporte Técnico
Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação - ATI



Assinado de forma digital por MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI, l=Teresina, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 Dados: 2023.09.18 18:01:32 -03'00'

